

N:o 74.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 april 1904.
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion
angående formen för äktenskaps ingående.*

(Lagutskottets utlåtande n:o 38.)

Till Konungen.

Vid innevarande riksdag har enskild motionär ifrågasatt sådan ändring i gällande bestämmelser angående formen för äktenskaps afslutande, att rätt att ingå äktenskap inför borgerlig myndighet måtte medgifvas jämväl dem, hvilka för närvarande äro i sådant afseende uteslutande hänvisade till vigsel inom svenska kyrkan eller främmande trossamfund.

Riksdagen har funnit denna framställning förtjäna afseende.

I den omständigheten, att borgerlig form för vigsel redan blifvit i åtskilliga fall medgifven eller påbjuden, finner Riksdagen ett erkännande däraf, att den religiösa formen för äktenskapets ingående icke bör anses från statens synpunkt vara af större betydelse, än att den kan eftergifvas, när skäl därtill äro. Ett dylikt skäl af obestriddig vikt är enligt Riksdagens åsikt det förhållandet, att inom kyrkan finnas personer, hvilka af samvetsbetänkligheter önska undslippa den kyrkliga formen för äktenskapets ingående. Därtill kommer, att andra personer finnas, hvilka endast på grund af fientlig ställning till kyrkan eller hennes lära vilja undandraga sitt äktenskap den kyrkliga stadfästelsen. Det vill då synas, som om hvarken kyrkan eller det religiösa lifvet skulle kunna hämta någon verklig båtnad af att mot dylika personers vilja påtvinga dem en form,

som de önska undgå, och att största verkliga fördel för såväl stat som kyrka är att hämta af en ordning, som å förevarande område gör användandet af den kyrkliga formen beroende af fri anslutning. Enligt Riksdagens uppfattning är det vida bättre att fritt medgifva den civila formen än att vidhålla tvångsföreskrifter, hvilka t. ex. föranledt ett sådant kringgående af gällande bestämmelser om utträde ur svenska kyrkan, att personer, för att vinna rätt till borgerligt äktenskap, anmält sig ämna öfvergå till främmande trossamfund utan att verkställa eller hafva för afsikt att verkställa en dylik öfvergång.

Riksdagen får alltså anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till sådan ändring i gällande bestämmelser angående formen för äktenskaps afslutande, att rätt att ingå äktenskap inför borgerlig myndighet måtte medgifvas jämväl dem, hvilka för närvarande äro i sådant afseende uteslutande hänvisade till vigsel inom svenska kyrkan eller främmande trossamfund.

Stockholm den 15 april 1904.

Med undersåtlig vördnad.
